executionem poposcerit mili
tarem actor quidē proposi
ti negoti⁹ actione mulctet: re
us vero pro condemnato⁹ ha
beatur: z tribuni sine vicari⁹
capitalem sibi a laudatione
subēndam esse recognoscāt. si
vel suā vel militū executione
interdictā p̄buerint.

Ad p̄s Hono. z Theodo. as.
Antemio. pp.

Magisterie potestati in militares
viros vel a p̄uato ac
tre in reum militarem etia⁹ ci
nūlūm questionū audiēdi cō
cedimus facultatem. p̄sertim
qui idip̄sūz te more⁹ esse litig
antiū videat consletq; mili
tarem reum nisi a suo iudice
nec exhiberi posse nec si in cul
pa fuerit⁹ coerceri.

Ad p̄s Ana. a. Constā. pp.

Periniquū z temerariū esse
p̄spicimus eos q̄ professiones
aliquas seu negociatōes exer
cere noscunt iudicuz ad quos
corūdem professionum seu ne
gociationū cura p̄tinet iuris
ditionem z preceptionem te
clinare conari. Quapropter
iubemus h̄mōi omnilō nec cu
iūslib⁹ militie seu cinguli v̄
dignitatis prerogatiuam in
hac parte suppeterē: sed eos q̄
statutis in quacūq; militia cō
numerati sunt vel fuerint seu
aliquam dignitatem preten
dunt sine aliqua fori p̄scripti
one his iudicibus tam in "pu
blicis q̄ i priuatis causis obe

dire compelli: ad quorum so
licitudinē professionis seu ne
gociationis quā propter mi
litiam (vt dictum est) exercēt
gubernatio videtur respicere
ita tamen vt ipsis nihilomin⁹
iudicib⁹ sub quoū iurisdictio
ne militia seu dignitas eoz
constituta est proculdubio re
spondeant. Iis videlicet qui
cōtra huīs tenorē venire tē
tauerit militie cingulo seu di
gnitatis honore pro tali cons
mine⁹ spoliandis.

Quando imperator inter pu
pilos et viduas vel miserabi
les personas cognoscit. et ne ex
hibeantur. Ac. xiiij.

Ad p̄s Constan. a. Brando
ni. **S**i contra pupilos vel
viduas vel diuturno morbo
fatigatos z tebiles impetra
tum fuerit lenitatis nostre in
dicium memorati a nullo no
stro iudicū cōpellant⁹ comi
tatu⁹ nostro sui copiaz facere:
quinūmo intra quicīa in qua
litator⁹ aut testes vel instru
menta sunt expian⁹ inrgandi
fortunā: atq; omnis cautele
seruet ne terminos priuiciar
suarū cogant⁹ exceedere. **O**
st⁹ pupilli vel vidue alijq; for
tune iniuria miserabiles indi
ciūs nostre serenitatis orane
rint p̄sertim quā alicui⁹ potē
ti⁹ phorrescant cogantur eo
rū aduersari⁹ examini nostro
sui copiā facere.

dinariā iurisdictio
nēlli de illa p̄fes
sione vt etiā decli
nari nō possit. qd
q̄ in scholar. uzoni
uersitate tan pos
sint haberere recto
res: videt⁹ q̄ non.
q̄ nō exercēt p̄fes
sionē sed sub exer
centib⁹ sunt disci
puli. sicut nec disci
puli pellipariorū
fm Azo. mḡri er
go p̄nt eligere q̄a
ipi exercent profes
sionē z sic sit Par
suis. Itē notz h̄ q̄
dent ordinariāz z
qui delegata iuris
dictionē. vt dixim⁹
ff. de iūr. o. iudi. l.
et quis in glo. S. j.
consuetudo.